
1 
 

ZÁZNAM 
Z PORADY  ODDĚLENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ ODBORU UPS KÚ ÚK 

konané dne 29.10.2013 na KÚ ÚK v Ústí nad Labem 
pro úřady územního plánování 

 
Přítomni:     

- zástupci jednotlivých ÚÚP (viz prezenční listina) 
- za odbor UPS KÚ ÚK, oddělení úz. plánování – Ing. Novotná, Ing. Köhr, Dobiášová, Elichová, 

Ing. Morche, Mgr. Falcmanová 
- za odbor INF KÚ ÚK – Bc. Jelínek, P.Jeřábek, Mgr. Javorčák  
- za dodavatele geoportálu zástupci f. T-MAPY – Ing. Antlová, P. Havelka, Mgr. Malý 

Poradu zahájila Ing. Novotná, přivítala přítomné a předala slovo vedoucímu odboru informatiky Bc. 
Jelínkovi, který přítomné seznámil s širšími vztahy projektu DMVS, jehož součástí je Geoportál ÚAP a 
Účelová katastrální mapa, zejména tedy hardwarovým zázemím a jeho navazujících projektů v rámci 
budování Technologického centra kraje. 

 

I.BLOK - Geoportál Ústeckého kraje 
 
Geoportál DMVS – dílčí část - Účelová katastrální mapa (ÚKM) - Mgr. Javorčák, P. Jeřábek  
V rámci prezentace Projektu DMVS byla stručně představena ÚKM, jakožto bezešvá mapová 
kompozice vzniklá vektorizací rastrových obrazů parcel katastru nemovitostí. Vznikla ve spolupráci s 
Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, který v současné době za aktualizaci a vedení mapy 
zodpovídá. V rámci prezentace byly také předvedeny živé ukázky práce nad vrstvou ÚKM na 
Geoportálu ÚAP ÚK, a to pomocí interaktivních nástrojů (vyhledávání parcel, odkaz na parcelu do 
"Nahlížení do katastru" od ČÚZK, výběr parcel dle typu půdy atd.) 
 
Geoportál ÚAP – Ing. Morche, P. Jeřábek 
Primárně se jedná o sadu aplikací určených a sloužících ke správě a údržbě územně analytických 
podkladů a obecně k prezentaci územně plánovacích dokumentací a územně plánovacích podkladů. 
Společným cílem krajského úřadu, potažmo Ústeckého kraje a úřadů územního plánování, který byl 
již definován dohodou o spolupráci při zavádění jednotného datového modelu z roku 2010 je 
prostřednictvím Geoportálu ÚAP zajistit efektivní správu geografických dat ÚAP, jejich garantovanou 
kvalitu a umožnit jejich jednoduchou a rychlou dostupnost pro zpracovatele územně plánovacích 
dokumentací. Neméně důležitým cílem je poté zpřístupnění výsledků práce úřadů územního 
plánování a krajského úřadu široké veřejnosti, ostatním orgánům státní a veřejné správy, odborným 
organizacím a investorům a tím podpořit rozvoj Ústeckého kraje.  
Z praktického hlediska zprostředkovává Geoportál ÚAP moderní technologické vybavení pro správu 
ÚAP pořizovatelům, jejichž úřady takovýmto vybavením dosud nedisponují a zároveň se snaží neklást 
zvýšené nároky na ty, kteří již provozují obdobné systémy pro vlastní potřebu. 
Geoportál ÚAP obsahuje veřejnou část, která zprostředkovává prostor určený z pravidla k prezentaci 
a zveřejňování územně analytických podkladů a územně plánovacích dokumentací. V neveřejné části 
geoportálu nalezne uživatel z řad úřadů územního plánování sadu nástrojů pro správu samotných 
ÚAP. Mezi tyto nástroje patří: 
- Aplikace územního plánování – přes tuto aplikace je zprostředkován přístup do evidence 

územně plánovacích dokumentací, evidence poskytovatelů ÚAP, evidence jevů ÚAP a modulu 
pro aktualizaci dat ÚAP „aktualizační balíčky“. 

- Výdej dat – přes tuto aplikaci probíhá samotný výdej dat ÚAP prostřednictvím jednoduchého 
objednávkového formuláře 

- Georeporty – tento nástroj slouží k dotazování se na data ÚAP. K dispozici je sedm 
předdefinovaných dotazů, díky nimž je možné jednoduše a rychle zjistit např. seznam jevů 
vyskytujících se v území, seznam záměrů v území, seznam poskytovatelů v území, atd. 



2 
 

Z hlediska naplněnosti Geoportálu ÚAP, lze konstatovat, že datový sklad je naplněn daty z 2. úplné 
aktualizace ÚAP ORP doplněných o data z 2. úplné aktualizace ÚAP Ústeckého kraje. Evidence 
územně plánovací dokumentace je přebírána z aplikace iLAS provozované Ústavem územního rozvoje 
a její naplněnost tedy plně odpovídá naplněnosti aplikace iLAS. Evidence jevů ÚAP je provázána 
s aplikací Správa datových modelů (SDM) provozovanou společností T-Mapy, s.r.o.. Evidence 
poskytovatelů ÚAP obsahuje většinu ze soukromoprávních subjektů působících na území Ústeckého 
kraje, avšak je třeba do evidence doplnit subjekty z řad veřejnoprávních subjektů, které představují 
zejména obce, které v získaných datech ÚAP figurují jako poskytovatelé údajů o území. Veřejná část  
Geoportálu ÚAP je naplněna dokumentacemi Územně analytických podkladů kraje a obcí, územně 
plánovací dokumentace obcí budou průběžně doplňovány. 
Pro užívání geoportálu je třeba znát několik zásadních pravidel:  

1) Registraci uživatelů provádí kraj prostřednictvím k tomu určeného registračního formuláře, 
který je dostupný z úvodní strany geoportálu ÚAP 

2) Výdej dat ÚAP schvaluje příslušné ORP, jehož území se výdej dat týká. O výdeji je schvalovatel 
informován e-mailovou výzvou ke zpracování objednávky. Data jsou vydávána ořezem dle 
správní hranice bez přesahu. Pro výdej dat širšího území slouží výběr území polygonem. Tuto 
metodu výdeje bylo nutné zvolit, aby při aktualizacích dat ÚAP nedocházelo na hranicích ORP 
k překryvům dat. 

3) Úřadu ORP přísluší aktualizovat data ÚAP z přílohy 1A vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, v platném znění,  kraji přísluší aktualizovat data z přílohy 1B cit. vyhlášky. 
Data ÚAP aktualizuje pořizovatel ÚAP prostřednictvím aktualizačních balíčků, po zpracování 
aktualizačního balíčku systémem opatřuje data pasporty. Data musí být ořezána na správní 
hranici ORP. V případě, že pořizovatel nepoužívá Geoportál ÚAP jako primární systém pro 
správu dat ÚAP, je třeba udržovat data v obou systémech ve stejné verzi. 

4) Geoportál ÚAP podporuje data v datovém modelu Ústeckého kraje verze 3.3. 
5) Veškeré evidence plní a spravuje kraj. Úřady územního plánování podávají kraji podněty na 

doplnění evidencí, opravu údajů nebo jejich výmaz v případě pozbytí platnosti. 
6) Ke všem postupům jsou v sekci dokumenty a návody vytvořeny metodické návody a příručky, 

případně videonávody. 
7) Pro první užití geoportálu je nutné zapracovat aktualizace ÚAP, které proběhly v meziobdobí 

od poskytnutí dat za účelem importu do datového skladu Geoportálu ÚAP a jeho 
zprovozněním.  

 
Naplňování Geoportálu ÚAP územně plánovacími dokumentacemi - Mgr. Falcmanová    

Přítomní byli seznámeni s budoucí představou KÚ k umísťování schválených/vydaných ÚP vč. změn 
(dále jen ÚPD) na Geoportálu ÚAP a s následným postupem jeho naplňování. Na geoportálu budou 
ÚPD umisťovány v celém jejich rozsahu, tzn. grafická i textová část. Tímto krokem by KÚ chtěl vytvořit 
centrální evidenci, která by zpřístupňovala veškeré platné ÚPD (případně i ÚPP) v Ústeckém kraji a 
která by umožňovala jejich grafické znázornění nad mapovým podkladem. Jednou z podmínek je 
předávání těchto ÚPD krajskému úřadu. V současné době má KÚÚK UPS k dispozici pouze cca 63 ÚPD 
v digitální podobě (rastrové) a 3 ve vektorové podobě (SZ předávání ÚPD v digitální podobě 
neupravuje) ; z minulé i současné praxe převažuje předávání ÚPD pouze v analogové podobě. Od 
roku 2008 byla do Programu obnovy venkova v případě dotací na ÚPD včleněna podmínka pro 
zpracování vektorových dat ÚPD v DM Ústeckého kraje a od roku 2011 stanovení povinnosti 
odevzdání vektorových dat ÚPD zpracovaných do DM ÚK. Doposud bylo na KÚ z tohoto  programu 
předáno pouze 8 projektů ÚPD, které byly předány v rastrové podobě a z projektů se stanovenou 
povinností zpracování a odevzdání vektorových dat ÚPD ve struktuře DM Ústeckého kraje nebyl 
dokončen doposud žádný. Vzhledem k tomu, že KÚ má v současné době pouze cca 66 ÚPD vč. změn 
v digitální podobě, byli přítomní zástupci ÚÚP požádáni o spolupráci ve smyslu předávání 
vydaných/schválených ÚPD a jejich změn v digitální podobě (rastrové či vektorové), spolu s  
papírovou formou, která je běžně předávána dle § 165 odst. 1 SZ. Dále byli zástupci ÚÚP požádáni o 



3 
 

spolupráci při naplňování „Dohody o společném postupu a vzájemné spolupráci“ týkající se datového 
modelu ÚK, a to v jeho užívání a v jeho šíření ( dohoda o spolupráci, část B, bod 6 -10 ).  
Umisťování ÚPD bude probíhat postupně a nelze naplnění této části očekávat v brzké době, neboť 
prioritou Geoportálu ÚAP je naplnění části věnované ÚAP. 
O vizi naplňování Geoportálu ÚAP územně plánovacími dokumentacemi budou ostatní  
zainteresované strany včas informováni; prozatím byli zástupci ÚÚP požádáni o provedení revize 
ÚPD, které mají k dispozici na úřadě, a o jejich průběžné zasílání na KÚ v jakékoliv digitální podobě 
(grafická část: vektorové formáty – např. shp, dwg, dgn, … a rastrové formáty – např. pdf, png, jpg, … 
/ textová část – formát: doc, pdf, …).  
Kontaktní osobou pro příjem vydaných či schválených ÚPD a jejich změn (z důvodu kvantity nejlépe 
na CD nosiči): Mgr. Adéla Falcmanová, falcmanova.a@kr-ustecky.cz, tel.: 475 657 545 
 
Odbor UPS nabídnul ÚÚP podrobnější proškolení v počítačové učebně INF a požádal o zpětnou 

informaci, kdo by tuto nabídku využil. 

 

II. BLOK – územně plánovací činnost 
 
PÚR – Ing. Novotná   

 
Přítomní byli informováni o schválení Zprávy o uplatňování  PÚR 2008 a na přílohy této zprávy, 
kterými  jsou tab. přehledy o plnění jednotlivých úkolů (schválena usn. vlády č. 596 dne 9.8.2013). 
Vláda ČR ukládá předložit návrh aktualizace PÚR do 30.11.2014. 
Předpokládaný harmonogram přípravy: 
12/2013 – prac. znění návrhu akt. PÚR (konzV + KoorV), vnitřní připomínkové a meziresortní řízení 
Přelom 1.a 2.Q  2014 – veřej. projednání dle §33 (4) SZ – obce a veřejnost uplatňují písemné 
připomínky, kraj stanovisko (pak stan MŽP k SEA), případná „úprava návrhu“ akt. PÚR 
3. Q.2014 – projednání upraveného návrhu  §33 (8) SZ - doprojednání s ministerstvy, ústř. úřady a 
kraji 
do 11/2014 – předložení návrhu aktualizace PÚR vládě ČR 
V rámci prací na aktualizaci PÚR probíhá zpracování studie týkající se prověření napojení 
Šluknovského výběžku el. energií (mezikrajská i mezistátní problematika) – o výsledcích studie 
budou ÚÚP následně informováni. 
  
ZÚR – Ing. Novotná  
 
KÚ informoval o povinnosti kraje zpracovávat Zprávu o uplatňování ZÚR ÚK v uplynulém období dle 
§42 (3) SZ (do 4 let po vydání ZÚR ÚK), tzn. že tato „zpráva“ musí být předložena ZÚK nejpozději do 
20.10.2015. Obdobně jako to platí v případě zpracování ÚP, musí kraj soustavně sledovat stav a vývoj 
území kraje, vyhodnocovat změny v území a reagovat na tyto změny zpracováním „zprávy“. V tomto 
smyslu byli zástupci ÚÚP požádáni, aby prověřili na svém území ORP stav záměrů v ZÚR z hlediska 
jejich realizace (vypuštění), případně z hlediska jejich případných úprav (tyto úpravy musí být 
podloženy relevantními podklady a zdůvodněním). Uplatnění nových záměrů nadmístního významu 
do ZÚR je podmíněno jejich zapracováním v ÚAPo (včetně RURÚ) a následně v ÚAPk s tím, že pro 
jejich uplatnění do ZÚR musí mít KÚ relevantní podklady, vč. zdůvodnění - bez potřebných podkladů 
nebude KÚ moci případné nové náměty zohlednit. 
 
Etapizace – přítomni byli upozorněni, že 20.10. 2013 skončila dvouletá lhůta vymezená v kap. 13. 
„Stanovení pořadí změn v území (etapizace)“ týkající se ploch a koridorů pro VVE, kterou byly 
vytvořeny podmínky pro realizaci záměrů podle platné ÚPD.  
Regulace pro plochy a koridory pro lokalizaci VVE vyplývající z kap. 4.4. ZÚR ÚK tak musí být 
uplatňována u všech projektů VVE, na které do 20.10.2013 nebylo vydáno územní rozhodnutí. 



4 
 

Pokud by územní rozhodnutí pro VVE bylo vydáno po dvou letech od nabytí účinnosti ZÚR ÚK, tj. 
v rozporu s regulací ZÚR ÚK, došlo by k porušení ust. § 36 odst. 5 stavebního zákona (ZÚR jsou 
závazné pro rozhodování v území). Zároveň je třeba respektovat ust. § 54 odst. 5 stavebního zákona, 
podle kterého nelze rozhodovat podle těch částí územního plánu, které jsou v rozporu s následně 
vydanou územně plánovací dokumentací kraje.  
 
IROP dotační titul (přes MMR) – Ing. Novotná 
 
S ohledem na nové programovací období EU 2014 – 2020, očekávanou akt. PÚR, v budoucnu akt. ZÚR 
lze předpokládat, že i dosud platné staré ÚPN SÚ a ÚPO bude třeba nahradit novou ÚPD dle NSZ 
(nejpozději do r. 2020), připravuje MMR možnost čerpání prostředků z EU na ÚPČ: 
ČR jedná s Evropskou komisí o „Dohodě o partnerství“- v případě, že bude schválena cca v 02/2014, 
mohla by být 1. výzva zveřejněna ve 2. pol. 2014 (reálně spíše později). Jedná se o podporu pro  na 
ÚP - (bez rozlišení velikosti obcí), vázáno na upřesňování záměrů z PÚR či ZÚR, pro obce v ROS, ROB, 
pro obce zasažené Q100  ….4 větší alokace finančních prostředků (cca 2 miliardy) 
RP – s obdobnými podmínkami, ale „nenahrazující“ ÚR  
ÚS – zahrnující řešení krajiny, polycentrický rozvoj, veřejnou infrastrukturu 

 
 
Potvrzení KÚ o odstranění nedostatků (§ 50 odst.8  SZ) – N. Dobiášová  
 
 Pracovníci ÚÚP byli informováni, že na poradě MMR v červnu 2013 bylo pracovníkům KÚ zástupcem 
veřejného ochránce práv sděleno, že veřejný obhájce práv obdržel podání stěžovatele, ve kterém se 
domáhal prošetření postupu krajského úřadu při vydávání potvrzení o odstranění nedostatků návrhu  
ÚP dle § 50 odst. 8 SZ.  Po prošetření podání dospěl veřejný obhájce práv k závěru:   

- potvrzení o odstranění nedostatků návrhu ÚP lze kvalifikovat jako tzv. jiný úkon 
správního úřadu dle části IV. správního řádu, podléhající přezkumu podle ust. § 156 odst. 
2 správního řádu  

- potvrzení o odstranění nedostatků návrhu ÚP je současně úkonem, z něhož by mělo být 
jasně seznatelné, zda a jak byly nedostatky návrhu ÚP zjištěné KÚ odstraněny.  
 

Přítomným bylo sděleno, že pořizovatel  je povinen v žádosti o potvrzení odstranění nedostatků ke 
každému nedostatku uvedeném ve stanovisku KÚ uvést, jak byly nedostatky v ÚPD odstraněny. 
V případě, že některý nedostatek nebyl v upravené ÚPD odstraněn, pořizovatel musí toto 
neodstranění řádně zdůvodnit. KÚ posoudí, zda zdůvodnění lze akceptovat, či nikoliv. Žádosti o 
odstranění nedostatků, které nebudou obsahovat vyhodnocení pořizovatele, tj. jak byly jednotlivé 
nedostatky odstraněny, bude KÚ vracet zpět pořizovateli k doplnění.  
 
 
Zprávy o uplatňování ke starým ÚP (nad právním stavem)- § 55 NSZ – N. Dobiášová 
 
Dne 16.10.2013 byli všichni pořizovatelé v Ústeckém kraji včetně zpracovatelů ÚP obcí na území  ÚK 
informováni (e-mailem KÚ ÚK) o postupu při pořizování změn ÚPD vydaných před 1.1.2007 (ÚPN SÚ 
a ÚPO), tj. dle výkladu MMR ve vztahu k ust. § 55 NSZ, s nímž byli přítomni opětovně seznámeni, cit.: 
„Podle ustanovení § 5 odst. 6 stavebního zákona jsou obce a kraje povinny soustavně sledovat uplatňování 
územně plánovací dokumentace (dále „ÚPD“) a vyhodnocovat je podle tohoto zákona. Dojde-li ke změně 
podmínek, na základě kterých byla ÚPD vydána, jsou povinny pořídit změnu příslušné ÚPD.  
Vzhledem k tomu, že toto ustanovení se vztahuje obecně na všechny ÚPD pořizované obcemi, lze mít za jisté, že 
postupy podle § 55 stavebního zákona se také uplatní nejen na „územní plány“, ale i na obdobnou ÚPD 
pořízenou podle dřívější právní úpravy. Novela stavebního zákona prodloužila platnost účinnosti těchto ÚPD 
(tzn. územních plánů sídelních útvarů,územních plánů obcí) do 31.12.2020. Jsme toho názoru, že povinnost 
zpracovat a předložit zprávu o uplatňování územního plánu v uplynulém období se vztahuje i na platné územní 
plány sídelních útvarů (ÚPN SÚ) a územní plány obcí (ÚPO). Zásadním předpokladem pro pořízení změny této 



5 
 

ÚPD (ÚPN SÚ, ÚPO) je mít právní stav. Není-li pro ÚPN SÚ nebo ÚPO, u kterých má být pořízena změna, 
vyhotoven právní stav opatřený záznamem o účinnosti, nelze změnu pořizovat.“. 

Pořizovatelé byli v té souvislosti upozorněni na rozsudek NSS 7 Aos 2/2012-53-1 (vymezení územní 
rezervy v ZÚR). Územní rezerva je prostorem, jehož případné budoucí využití pro uvažovaný záměr 
se má teprve prověřit. Podstatným charakteristickým znakem ÚR je její dočasnost. Z rozsudku lze 
analogicky dovodit, že v rámci zprávy o uplatňování ÚP (jednou za 4 roky) je nezbytné, aby 
pořizovatel vyhodnotil vymezení územní rezervy v ÚP, tj. musí dojít k vyhodnocení provedeného 
prověření územní rezervy pro účely zvažovaného záměru.  Výsledkem by pak měla být změna ÚPD 
v tom směru, že daná ÚR bude využita pro zvažovaný záměr nebo zrušena. O zachování ÚR lze 
uvažovat jen výjimečně ze závažných důvodů. Pořizovatel musí zdůvodnit, jaké konkrétní zásadní 
skutečnosti mu bránily, území prověřit během uplynulé doby a proč se domnívá, že to v nedaleké 
budoucnosti naopak možné bude. V opačném případě by bylo nutno ÚR považovat za svévolný zásah 
do práv vlastníků dotčených nemovitostí.  
Pořizovatel musí mít doklady, jak byla ÚR prověřována. SZ však nestanovuje způsob prověření, nutno 
proto vycházet z rozsudků soudů. 
 
 
Právní stav po vydání změny ÚP (§ 55 odst. 5 SZ) – Ing. Novotná 
 
KÚ ÚK obdržel žádost o názor k formě zpracování právního stavu po změně ÚP – přítomní byli 
informováni, že dříve avízovaná metodická příručka MMR k této problematice není zatím k dispozici a 
z toho důvodu bylo doporučeno, aby : 

- „kompletní“ grafická část výrokové části byla „upravena“ podle změny ÚP, tzn. byly do 
právního stavu upraveny všechny výkresy 

- u grafické části odůvodnění se jako nezbytné jeví zapracování změny do koordinačního 
výkresu 

- textová část výroku musí být pro právní stav  „upravena“ na základě změny ÚP celá 
- text. část odůvodnění se do právního stavu upravovat nemusí, neboť původní ÚP i 

samotná změna ÚP svá samostatná odůvodnění obsahují  
Z hlediska počtu vyhotovených paré právního stavu KÚ ÚK doporučil držet se §55 odst.5 SZ, jehož 
podstatou je to, že pořizovatel má povinnost zajistit právní stav „pro obec“. Z uvedeného si KÚ ÚK 
dovozuje, že právní stav slouží zejména pro přehled a orientaci obce a tedy nevztahují se na něj 
povinnosti vyplývající z ust. § 165 odst.1 SZ o poskytování (stavebnímu úřadu, ÚÚP a KÚ). 
To nemění nic na věci, že na „obci“ musí být „právní stav“ k dispozici. 
Právní stav je současně nezbytným podkladem pro zpracování další změny ÚP. 
 
 
Vyhodnocení připomínek k návrhu ÚP (§ 53 SZ) – N. Dobiášová 
 
Pořizovatelé byly seznámeni s metodickým sdělením MMR k dotazu, zda do vyhodnocení připomínek 
k návrhu ÚP podle § 53 SZ, mají být zahrnuty i připomínky uplatněné při společném jednání dle § 50 
odst. 2 SZ (sousední obce) a odst. 3 (každý) i když budou vyhodnoceny již po společném jednání a 
v návrhu ÚP pro veřejné projednání zohledněny, ze kterého vyplývá, že: 
Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem zpracuje návrhy vyhodnocení připomínek (§ 172 
odst. 4 SŘ), jak k připomínkám uplatněným podle § 50 odst. 2 a 3 SZ, tak i k připomínkám uplatněným 
podle § 52 odst. 3 SZ, které budou tvořit dvě samostatné části. Oba tyto návrhy vyhodnocení 
připomínek (§ 172 odst. 4 SŘ) společně s návrhem rozhodnutí o námitkách  (§ 172 odst. 5 SŘ) doručí 
pořizovatel DO a KÚ jako nadřízenému orgánu a vyzve je, aby k nim ve lhůtě 30dnů od doručení 
uplatnily stanoviska podle § 53 odst. 1 SZ. 
Ing. Novotná připomněla, že pořizovatel musí v rámci oznámení deklarovat, že např. žádné námitky 
neobdržel, aby si tuto domněnku nedovozoval sám DO, či KÚ a nestavěli na domněnce svá 
stanoviska. Současně byl s MMR konzultován případ, kdy  k veřejnému (ani ke společnému) jednání 



6 
 

pořizovatel neobdržel žádné námitky ani připomínky, a to ve vztahu k procesu dle § 53 odst. 1 až 3 
SZ. Dle názoru MMR je zasílání „informace“ DO a KÚ,  že dle § 53 odst. 1 SZ žádné námitky ani 
připomínky uplatněny nebyly, je nadbytečné. Důvodem je skutečnost, že podávání připomínek podle 
§ 50 (2) a (3) SZ, námitek a připomínek podle § 52 (2) a (3) je dobrovolné. Proto nelze k nim 
vztaženou povinnost pořizovatele podle § 53 (1) SZ považovat za povinné. Přesto zaslání informace, 
že žádné námitky ani připomínky uplatněny nebyly, tudíž pořizovatel nezpracovává „návrh 
rozhodnutí o námitkách“, ani „návrh vyhodnocení připomínek“ a bude rovnou činit kroky podle § 53 
(4) a (5) SZ vedoucí k vydání ÚPD zastupitelstvem obce, nejsou chybou. 
KÚÚK je toho názoru, že se jedná o „nadstandardní úkon“ pořizovatele k ozřejmění stavu pořizování 
zejména pro DO. 
 
Zrušení ÚPD - OOP soudem –  N. Dobiášová 
 
Přítomni byli upozorněni na povinnost obce zveřejnit rozhodnutí soudu, kterým byla zrušena ÚPD či 
jeho část (vydaná formou OOP), vyplývající  z ust. § 128 odst.1c) zák. č. 128/2000 Sb.,  o  obcích, 
v platném znění, cit: 
„Obec vyvěsí neprodleně na úřední desce obecního úřadu po dobu nejméně  15 dnů rozhodnutí soudu, 
kterým se zrušuje usnesení, rozhodnutí nebo jiné opatření orgánu obce v samostatné působnosti.“   
 
Evidence ÚPČ - i LAS   
Přítomni byli opětovně upozorněni na povinnost průběžně provádět zápisy do evidence ÚPČ v iLASU. 
Ti pořizovatelé, kteří mají přístup do iLASU doplní aktuální údaje, ostatní pořizovatelé musí průběžně 
(neprodleně) zasílat na KÚ registrační listy s uvedením aktuálních údajů o pořizování ÚPD obcí. 
MMR sdělilo, že bude vracet žádosti o řešení rozporu při pořizování ÚPD v případě, že zápisy v ILASU 
budou neaktuální. 
Zápis RL provádí na KÚ ÚK nově Ing. Morche - průběžné zápisy do iLASu stačí zaslat e-mailem, při 
poskytnutí vydané ÚPD na KÚ ÚK požadujeme originál RL (podepsaný, orazítkovaný).  KÚ ÚK 
připomněl, že zápis do evidence iLAS týkající se pořízené ÚS může být proveden podle § 30 odst.4 SZ 
pouze v tom případě, že byla ÚS pořizovatelem schválena k využití dle § 25 SZ (je podkladem pro 
rozhodování v území).  
 
 
Různé – Ing. Novotná 
 
Ohlášené kontroly na 2. pol. 2013: 
31.10.2013 - Kadaň 
5.11.2013 – Ústí n.L. 
 
Přítomní byli informováni že v následném období bude kontrolní skupina vyžadovat informace 
týkající se povinnosti zpracovávat  zprávy o uplatňování ÚP v uplynulém období. V tomto smyslu byli 
zástupci ÚÚP požádáni o zpracování souhrnného přehledu ÚP obcí ve správním obvodu obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností, kde zpráva o uplatňování v uplynulém období zpracována 
byla/nebyla/pořizuje se nový ÚP/předpoklad zpracování zprávy – a to v termínu do 30.11.2013. 
 
KÚ ÚK upozornil na probíhající aktualizaci dříve vydaných metodických stanovisek a příruček MMR 
podle novely SZ účinné od 1.1.2013. Nově se připravují a jsou rozpracovaná metodická doporučení: 
na doplňující průzkumy a rozbory, k návrhu zadání ÚP, k pojetí vymezení koridorů veřejné dopravní a 
technické infrastruktury v územním plánu, k podmínkám prostorového uspořádání v územním plánu, 
k metodice vyhodnocení vlivů PÚR a ÚPD na životní prostředí, k metodice vyhodnocení vlivů PÚR a 
ÚPD na udržitelný rozvoj území – bylo doporučeno sledovat web MMR. 
 



7 
 

Všichni přítomní byli dále upozorněni na finální verzi Studie rozvoje česko-saského příhraničí, kterou 
ÚÚR Brno zasílal v digitální podobě všem obcím s rozšířenou působností a 1 výtisk v papírové podobě  
byl zaslán vedoucím odborů, kteří mají v gesci územní plánování. Studie je uveřejněna na 
internetových stránkách MMR: 
http://www.mmr.cz/cs/Stavebni-rad-a-bytova-politika/Uzemni-planovani-a-stavebni-rad/Pracovni-
skupiny/Cesko-saska-pracovni-skupina-pro-uzemni-rozvoj 
 
 
 
Zaznamenal: odd. OÚP – 11/2013 
Za správnost: ing. Novotná, 13.11.2013 
Příloha: presenční listina 


